
 

 

COMUNE DI VERZUOLO 
Provincia di Cuneo 

 
 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 58 DEL  04 marzo 2021 

CIG:  ZF930E3775 

 
 
 
OGGETTO: IMMOBILI COMUNALI. CONTROLLI PERIODICI IMPIANTI ELETTRICI E DI 

EMERGENZA IMMOBILI COMUNALI . INCARICO ALLA DITTA CLM 

IMPIANTI ELETTRICI DI VERZUOLO. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  n. 267/2000, come disposto dal 
Decreto Legge n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente 
atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 

Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli art. 151 comma 4° e 183 comma 9° del D. Lgs. 
267/2000. 
 

Data 08/03/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
OLIVERO/GIANPIERO* 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 147 bis 
dello stesso D.Lgs. n. 267/2000 come disposto dal Decreto Legge n. 174 /2012. 
 

Importo Cap. Art. Anno 
Imp. 

Numero 
Imp. 

Sub 
Imp. 

Anno 
Acc. 

Numero 
Acc. 

Sub 
Acc. 

585,60 
390,40 
195,20 
195,20 
195,20 
195,20 

1366 
1346 
1189 
1576 
1628 
1386 

298 
298 
298 
298 
298 
298 

2021 
2021 
2021 
2021 
2021 
2021 

402 
403 
407 
405 
406 
404 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  
Data  08 marzo 2021 IL RESPONSABILE  

DEL SETTORE FINANZIARIO 
PAGLIERO RENATO* 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 



documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

 

Premesso: 

 

che sussiste la necessità di provvedere al controllo  trimestrale degli impianti elettrici e di 

e e ge za delle “ uole dell’I fa zia  di Fali etto e Ve zuolo e “ uole P i a ie Ve zuolo, 
Falicetto e Villanovetta secondo le norme CEI 64-  ve ifi he i iziali e ve ifi he pe iodi he  
e CEI 64-  ve ifi he degli i pia ti elett i i  D.M. 18.02.2002; 

 

che, è stata interpellata la ditta CLM IMPIANTI ELETTRICI S.r.l. di Verzuolo  (Cuneo) – Via 

Maestri del Lavoro 4  – P.IVA 03739490047, che già si occupa della manutenzione degli 

impianti elettrici degli immobili comunali ; 

 

che la ditta succitata ha comunicato di applicare lo stesso prezzo offerto lo scorso anno , 

come di seguito dettagliato : 

n. 2 controlli periodici presso Scuola Materna U e to I    al osto di €.  80,00 cad. + IVA 

n. 2 controlli periodici presso Scuola Materna Falicetto       al osto di €.  80,00 cad. + IVA 

.  o t olli pe iodi i p esso “ uola P i a ia Capoluogo    al osto di €.  80,00 cad. + IVA 

n. 2 controlli periodici presso Scuola Primaria Falicetto        al osto di €.  80,00 cad. + IVA 

n. 2 controlli periodici presso Scuola Primaria Villanovetta  al osto di €.  80,00 cad. + IVA 

n. 2 controlli periodici presso Palazzo Comunale                    al osto di €.  80,00 cad +  IVA 

n. 2 controlli periodici presso Palazzo Drago                           al osto di €.  80,00 cad +  IVA 

n. 2 controlli periodi   presso Palestra Comunale                    al costo di €.  80,00 cad +  IVA 

n. 2 controlli periodici presso la Scuola Media      al costo di  €. ,  ad +  IVA 

 

Che occorre provvedere in merito per i motivi sopra citati; 

 

DATO atto he è e essa io p o ede e o  l’assu zio e dell’ i peg o di spesa su apposito 
capitolo del Bilancio di Previsione 2020/2021/2022 – Esercizio 2021; 

 

RICHIAMATO il Codice Identificativo di Gara (CIG) n. ZF930E3775  assegnato alla 

procedura in oggetto. 

 

Visto l’a t.  della Legge . .  .  Misu e u ge ti pe  la se plifi azio e e 
l’innovazione digitale (Decreto Semplificazione) in vigore sino al 31.12.2021. 

 Visto il Regolamento Comunale sui controlli interni. 

 Visto il Regola e to sull’o di a e to ge e ale degli uffi i e dei se vizi. 

 Visto il D.lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni. 

 Visto il D.Lgs 267 del  agosto  ( T.U delle leggi sull’o di a e to degli e ti 
locali). 

Viste: 

-    la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 06.04.2020 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2020-2022 e le successive deliberazioni di 

variazione. 



-     la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 15.04.2020 avente oggetto: 

App ovazio e del pia o ese utivo di gestio e -2021 e 2022 unitamente al 

piano delle performance 2020-2021-  e le su essive deli e azio i di 
variazione. 

Ri hia ato l’a t. , . -bis , del D.L. n. 34 del 19.05.2020, convertito con 

modificazioni dalla Legge n. 77 del 17.07.2020, che ha differito al 31 gennaio 2021 il 

termine di approvazione del bilancio di previsione 2021-2023. 

Dato atto he l’E te si t ova i  Ese izio P ovviso io; 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 3 in data 29.04.2019 di nomina a Responsabile 

dell’A ea Te i a – Settore Lavori Pubblici e Settore Urbanistica  - Edilizia e Patrimonio. 

 
 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di approvare gli interventi, gli affidamenti e le spese elencate in premessa, assumendone il 

relativo impegno di spesa; 

 

2) Di affidare alla ditta CLM IMPIANTI ELETTRICI s.r.l. con sede in Verzuolo (CN) - Via Via 

Maestri del Lavoro 4  – P.IVA 03739490047, la manutenzione trimestrale degli impianti 

elettrici e di emergenza, in esecuzione di quanto citato in premessa;  

 

3) Di impegnare nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 

fi a zia ia di ui all’allegato n. 4.2. del D.lgs. 23.06.2011 n. 118 e successive modificazioni, 

la somma complessiva di € 1.756,80 del Bilancio di Previsione 2019-2020-2021 (anno 2020) 

- Gestione Competenza così suddivisa ai segue ti apitoli, i  o side azio e dell’esigi ilità 
della stessa entro il 31.12.2021: 

 

Capitolo n. 1366/298  Istruzione primaria – Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni 

i o ili . IMMOBILI.   Codice Bilancio   04.02.1.103.09-1    €. 585,60 

Capitolo . /  Istruzione prescolastica  - Scuola Materna –  

Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili.      
Codice Bilancio   04.01.1.103.09-1     €. 390,40 

Capitolo . /  Ufficio Tecnico – Manutenzione ordinaria e riparazioni  

di beni immobili Palazzo Comunale    Codice Bilancio n, 01.06.1.103.01-  €. 195,20 

Capitolo . /  Attività culturali – Biblioteca – Manutenzione ordinaria  

e ipa azio i di e i i o ili  Codi e Bila io 05-02-1-103-08-2   €. 195,20 

Capitolo n. /  -Sport e tempo libero – Palestre  - Manutenzione ordinaria 

 e riparazioni di beni immobili  - S.R.F.I.  Codi e Bila io 06-01-1-103-08  €. 195,20  

Capitolo n. /  - Istruzione secondaria di primo grado –  

Ma ute zio e o di a ia e ipa azio i di e i i o ili     €. 195,20 

     

4) Di precisare, in riferimento al punto 9.11.3 del principio contabile applicato alla 

programmazione (allegato 4/1) che trattasi di spesa RICORRENTE. 

 

5)  Di da e atto he , ai se si del o a  dell’a t.  del D.Lgs. . /  e ss. .ii. – 

TUEL – il programma dei conseguenti pagamenti degli impegni di spesa di cui al presente 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole 

della finanza pubblica. 

 

6) Di da e atto he pe  al u i i peg i di spesa vie e ispettato l’o ligo dei dodi esi i ai se si 
dell’a t.  del D.L. . /  e t e pe  alt i i peg i la spesa o   o  è f azio a ile i  



dodicesimi,  ma risulta essere necessaria e che la mancata assunzione degli impegni di spesa 

o segue ti o po ta g ave da o alla p ose uzio e dell’attività a i ist ativa dell’E te. 
 

7) Di dare atto che la  presente determinazione sarà pubblicata: 

- all’ Al o P eto io o  li e dell’E te pe  ui di i gio i o se utivi; 
- el  sito istituzio ale del Co u e di Ve zuolo, sezio e A i ist azio e 
Trasparente - Ba di di ga a e o t atti  -, ai se si dell’art. 37, comma 2, del D.Lgs 

/  ed i se ita ell’ele o a uale di ui all’a t. , o a  della legge . 
190/2012;  

- el  sito istituzio ale del Ve zuolo, sezio e A i ist azio e T aspa e te -

Provvedimenti - p ovvedi e ti di ige ti , edia te l’i se i e to ell’ele o 
se est ale di ui all’a t. , o a  del D.Lgs. / . 
 

8) Di e de e oto he ai se si dell’a t.  del D.Lgs /  il Respo sa ile U i o del 
Procedimento geom. Gianpiero OLIVERO – Respo sa ile dell’A ea Te i a, u e à 
tutti gli ade pi e ti e essa i pe  l’affida e to e l’ese uzio e del o t atto. 

 

 

 

9) Di dare atto che la presente determina assume valore contrattuale mediante 

sottos izio e delle pa ti o t ae ti ai se si dell’a t.  del R.D. . .  . . 
 

 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Gianpiero OLIVERO  * 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 
 

 


